
としま みつばち保育園は・・・ 

都会の中の小さな自然を大切にしている保育園です。子どもどうしが自らの力で考え、対等に話し合える、ア

クティブラーニングを取り入れながら保育しています。私たちはその保育方法を『伝え合い保育』と呼んでいま

す。また、おとなも子どもも、同じ目の高さで物事を考え様々な経験を共有し合える関係づくりを目指します。 

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 

〇   

目指す子ども 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■定員 

０歳児 １歳児 ２歳児 ３歳児 ４歳児 ５歳児 計 

12人 25人 25人 25人 25人 25人 137人 

 

■職員 

園長 主任 副主任 保育士 栄養士 看護師 事務 

1 1 1 1５ ３ １ １ 

非常勤保育士（保育士・保育助手・調理） 

委託医 

 

豊かな心 確かな考え 丈夫な身体 

・積極的に戸外へ行き、

たっぷり遊びます。 

遠足などにも行きま

す。 

 

・園庭の草花や

実のなる木に

親しみ、自然と

関わる経験を

大切にします。

虫や小動物な

どの生き物と

ふれあう事も

大切にします。 

・子どもの隣には絵本がありま

す。絵本の世界と現実の世界を行

き来することは、この時期にしか

できない貴重な経験です。 

 

・季節の伝承行

事を大切にし、

取り入れていき

ます。 

 

・月一回の身体測定を中

心に、歯科検診や全園児

健診など、子どもたちの

健康に配慮します。 

 

・栽培保育や、料理

保育を通して、食

事が楽しい時間に

出来るよう心がけ

ていきます。使わ

れる食材や調味料

は、出来るだけ国

産の物を使ってい

きます。 

 



 

 

 

開園時間  7：15～20：15 保育時間は、ご家庭ごとの勤務時間や、通勤時間により設定します。 

休園日   日・祭日 年末年始（12 月 29 日～1 月 3 日） 

 

自主事業 

・産休明け保育  57 日目より受け入れ 

・延長保育   18：15～20：15 までは、別途申請と、利用料金を定めています。 

・子育て支援  地域の子育てをしている家庭を支援します。園庭開放・体験保育・育児相談など 

 ・一時預かり保育 北区在住 生後８か月～就学前のお子様が対象です。 

          月曜～金曜日の 9 時～17 時 

 

 

■保育時間と日課 

 ０歳児  １・２歳児  幼児クラス 

7:15 

9:30 

10:30 

 

12:30 

14:30 

 

 

16:00 

18:15 

 

20:15 

登園・視診 

   

午前寝 

午前食 

 

午後寝 

午後食・ミル

ク・遊び 

順次降園 

延長保育 

（満一歳から） 

7:15 

9:00 

10:30 

11:00 

 

12:00 

 

15:00 

 

16:00 

 

18:15 

20:15 

登園・視診 

クラス別保育 

遊び 

昼食 

午睡準備 

午睡 

 

起床 

おやつ・遊び 

順次降園 

 

延長保育 

7:15 

9:00 

 

11:00 

11:30 

 

13:00 

 

15:00 

 

16:00 

18:15 

20:15 

登園・視診 

クラス別保育 

遊び 

昼食準備 

昼食 

 

午睡準備 

午睡 

起床 

おやつ・遊び 

順次降園 

延長保育 

 

                    

〒114-0003 

 北区豊島 7丁目 8番 7号 

TEL 03-6903-3290 

HP  http://toyoho.jp/ 

【最寄り駅：東京メトロ王子神谷駅から徒歩 12分】 

としま みつばち保育園 

http://toyoho.jp/

